

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

## AVISO DE SINCERAMIENTO

Emisión del aviso : 16/01/2023 Vigencia del aviso : Permanente

Información no publicada : Plan Estratégico de Gobierno Electrónico – PEGE e Informe y

Evaluación del Plan Estratégico de Gobierno Electrónico

Rubro al que pertenece : Planeamiento Estratégico

Motivo de la no publicación : Resolución Ministerial N° 119-2018-PCM, se ha constituido el

Comité de Gobierno Digital encargado de formular el Plan de Gobierno Digital 1, constituyéndose en el único instrumento para la gestión y planificación del Gobierno Digital del MINSA. Además se ha dejado sin efecto la Resolución Ministerial N° 061-2011-PCM, que aprobó los lineamientos que establecen el contenido mínimo del Plan Estratégico de Gobierno Electrónico (PEGE) de cada entidad que conforma el Sistema Nacional de Informatica, por lo que a la fecha no es necesario su

elaboración ni evaluación.

Acciones dispuestas : Con fecha 24 de agosto de 2018, mediante Resolución

Ministerial Nº 780-2018/MINSA, se constituye el Comité de Gobierno Digital del Ministerio de Salud para la formulación del Plan de Gobierno Digital de acuerdo a las normativas vigentes.

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Artículo 3 de la Resolución de Secretaria de Gobierno Digital N° 005-2018-PCM/SEGDI